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Form. At 1 knytte Lovforslagets Vedta- j 
gelse sammen med Vedtagelse af andre 
Love eller lignende, saaledes som vi tid- 
ligere har kendt, kan ikke modtages af 
mig som Finansminister. Jeg ved heller 
ikke, hvad der nu paatænkes, men det 
kan være rigtigt at sige dette straks. 
Jeg gaar altsaa nu ud fra, at der ned- 
sættes et Udvalg. Alle de Spørgsmaal, 
der er rejste her, kan jo med størst Ud- 
b y t t e홢 d e t  fandt ogsaa det ærede Med- 
lem for Randers Amts 6. Valgkreds 
behandles i et Udvalg. Fra  min Side 
skal der intet spares for at komme Ud- 
valget i Møde , med alle de Oplysninger, 
der kan stilles til Raadighed. Jeg har 
kun villet antyde, at j e g  forstaar, det er 
Oplysninger, der forlanges, og at der ikke 
her er Tale om Betingelser. 

Formanden:  Det ærede 7de Medlem for 
Hjørring Amt har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Johan Knudsen: Overfor en Be- 
mærkning af den højtærede Finansminister 
maa jeg med Hensyn til det konservative 
Folkepartis Stilling til det foreliggende 
Lovforslag udtale, at der ikke indenfor 
Partiet hersker divergerende Anskuelser 
af nogen som helst Art. 

Formanden: Folketingsmanden for 
I : I , I Randérs Amts 6te Valgkreds har Ordet 

for en kort Bemærkning. 

N. Neergaard: Jeg kan nøjes med 
ganske faa Ord overfor den højtærede Fi- 
nansminister. Der har, fra min Side ikke 
været Tale om at spørge om, hvad der 
kunde sættes i Stedet for nærværende 
Statslaan. Pengene er givne ud, og Spørgs- 
maalet om Skatter i Stedet for Statslaan 
har jeg ikke rejst. Det, jeg spurgte om, 
har jeg som sædvanlig ikke faaet Svar paa 
fra den højtærede Finansminister. Hvad 

홢 ,, . I paatænker Ministeren at gøre for at und- 
gaa den katastrofale Situation, der vil fore- 
ligge til næste Aar, hvis man ikke i Tide 
søger at indskrænke adskillige af de store 
Udgifter, der nu finder Sted? Finansmi- 
nisteren lod som sædvanlig dette Spørgs- 
maal ganske ubésvaret. Vi faar se, hvor 
langt vi kan komme i' Udvalget. 

Den højtærede Finansminister er alt- 
for beskeden med Hensyn til den Rolle, 
han tildeler sig selv som Finansminister. 
Ran. siger, at hans Opgave som Finans- 
minister er den, naar hans Kolleger kom- 
mer til ham og skal 홢 have Penge, at - sikre 

den Indtægt, der skal til for at tilfreds- 
stille de Krav, der stilles fra Kollegerne. 
Saaledes er efter min Mening en Finans- 
ministers Stilling ikke. En Finansminister 
er ansvarlig, i højere Grad end nogen a f  
de andre Ministre for Statshusholdningens 
forsvarlige Drift, og det er derfor ikke 
alene hans Opgave at skaffe de Midler, de- 
andre behøver, men det er ogsaa hans Op- 
gave at søge at faa Plan og Sammenhæng 
i hele Finansstyrelsen og paavirke sine 
Kolleger saaledes, at Udgiftsbudgettet ikke 
kommer højere op, end at der kan være 
Mulighed for at faa Udgifterne dækket- 
Ligeledes var det ogsaa alt for beskedent, 
naar den højtærede Minister til Forsvar 
for de, for at bruge et meget mildt ,Udtryk,. 
i meget ringe Grad vejledende Udtalelser, den 
høj tærede Minister er fremkommet med gen- 
tagne Gange, i Foraaret, i Sommeren og i 
TT.ftpvnfi.rpf; sno-rip af lin.n ilrlrfi Irnnrlfi o - , -  
andet end holde sig til de foreliggende Tal. 
Atter her mener jeg, at Opgaven maatte- 
stilles noget højere. Det er ikke f or meget 
at forlange, at Finansministeren skal have- 
saa meget Føling med sine Kolleger, at 
han, dog, har nogen Fornemmelse af, - at . - 
aer vil Komme saa rorræraenge, eKstraor- 
dinære Regninger, som der her er Tale 
om, paa Statens Varebeholdning. Jeg ha r  
det Indtryk, at der i denne Sag aldeles. 
ingen Føling har været mellen den højt- 
ærede Finansminister og hans lige saa 
højtærede Kollega, Indenrigsministeren. 

Maa jeg saa endelig til sidst sige, a t  
den højtærede Finansminister har vist meget 
godt forstaaet mine Udtalelser. Jeg mener 
ikke;, at man kan gaa med til at hevilge" 
dette Statslaan, uden at man faar nogenlunde 
fast Grund under Fødderne for, Fremtiden 
og nogenlunde Klarhed over, hvad Frem- 
tiden fører med sig; og for at faa denne 
faste Grund under Fødderne kræves der 
efter mit Skøn ubetinget, at den Myndig- 
hed, som Rigsdagen gav fra sig i Henhold 
til Loven af 7. August 1914 med Krigs- 
forholdene for Øje, maa gives tilbage til. 
Rigsdagen nu, efter at Krigen er ophørt, 
som Forsætningen var. 

Finansministeren {Brandes): Med Hen- 
syn til det næste Finansaar og til den kata- 
strofale Mulighed, som det ærede Medlem, 
nu atter har nævnt, maa jeg sige, at man 
kommer jo ikke længere end til at sikre 
en Indtægt, og den Indtægt, som er sikret, 
af 420 Mill. Kr. er over Normen for vor hele 
Statshusholdning. Jeg tror ikke, at man 
let kan forlange mere af Finansministeren 
end dette. 홢 I  Anledning af en Bemærk- 


